

**Lucrari de reparatie categorie
generala a incaperilor la Centrul
Municipal de Tineret Chisinau
din str. Petru Zadnipru 3/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie categorie generala a incaperilor la Centrul Municipal de
Tineret Chisinau din str. Petru Zadnipru 3/2**

Valoarea de deviz 2 009 038,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	606,290	16,24 15,09	9 846,15 9 148,92
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	4,510	637,55 635,65	2 875,35 2 866,78
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	112,890	18,25 16,65	2 060,24 1 879,62
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,000	27,93 25,53	1 340,64 1 225,44
5	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	21,330	343,94 341,74	7 336,24 7 289,31
6	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	22,400	37,09 36,48	830,82 817,15
7	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata	m2	23,270	41,79	972,45

1	2	3	4	5	6	7
		sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm			41,04	955,00
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	7,560	23,52	177,81
					23,52	177,81
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,640	23,52	273,77
					23,52	273,77
		Total Demolari Inclusiv salariu				25 713,48 24 633,81
		1.1.2. Zidarie				
10	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	21,330	1 310,80	27 959,27
					239,17	5 101,54
		Total Zidarie Inclusiv salariu				27 959,51 5 101,54
		1.1.3. Finisari -Tavane				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	112,890	337,93	38 148,35
					125,10	14 122,54
12	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	72,000	363,81	26 193,97
					189,80	13 665,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	72,000	5,26	378,72
					1,71	123,12
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,000	110,75	7 973,68
					87,21	6 279,12
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	72,000	39,50	2 843,83
					31,15	2 242,80
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	72,000	5,26	378,72
					1,71	123,12
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	72,000	55,33	3 983,62

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,35	2 257,20
		Total Finisari -Tavane Inclusiv salariu				79 900,89 38 813,50
		1.1.4. Finisari pereti				
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	493,400	99,08 68,00	48 888,54 33 551,20
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	534,500	33,70 2,48	18 012,65 1 322,89
20	CF02B5k=8	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	493,400	227,36 163,04	112 177,45 80 443,94
21	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	102,360	419,67 252,95	42 957,15 25 891,96
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund cu patrundere adinca	m2	595,760	6,61 1,71	3 937,97 1 018,75
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	595,760	93,05 69,54	55 436,06 41 429,15
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	567,500	5,26 1,71	2 985,05 970,42
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	465,140	39,50 31,15	18 371,92 14 489,11
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	567,500	5,26	2 985,05

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,71	970,42
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	567,500	55,33 31,35	31 398,64 17 791,13
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	28,260	446,14 139,25	12 608,03 3 935,20
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	800,000	61,84 42,75	49 476,00 34 200,00
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				399 234,52 256 014,18
		1.1.5. Finisari pardoseli				
30	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	7,200	2 028,30 102,30	14 603,76 736,56
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (100mm)	m2	112,890	86,53 38,50	9 768,38 4 346,27
32	CG01A1k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	112,890	203,45 92,40	22 968,03 10 431,04
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	112,890	152,96 12,87	17 267,52 1 452,90
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	112,890	458,50 137,50	51 759,95 15 522,38
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se elimina plinte din lemn fag 30x20x800mm)	m2	72,000	410,34 72,65	29 544,41 5 230,80

1	2	3	4	5	6	7
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,000	66,71 34,10	2 401,47 1 227,60
37	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj laminat 24mm grosime	m2	72,000	803,77 176,20	57 871,61 12 686,40
38	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (H100mm)	m	89,600	73,31 22,60	6 568,22 2 024,96
		Total Finisari pardoseli Inclusiv salariu				212 753,34 53 658,89
		1.1.6. Timplarie				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,450	2 538,91 46,01	23 992,69 434,79
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	3 945,15 52,25	22 368,99 296,26
41	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	22,400	2 597,30 58,30	58 179,52 1 305,92
42	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	22,300	2 181,60 53,40	48 649,68 1 190,82
		Total Timplarie Inclusiv salariu				153 190,90 3 227,79
		1.1.7. Glafuri,usi si ferestre				
43	CK18C	Coltare perforate din aluminiu pentru glafuri la usi	m	50,000	21,16 14,82	1 057,88 741,00
44	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton30mm	m2	11,600	99,08 68,00	1 149,39 788,80

1	2	3	4	5	6	7
45	CF02B5k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	11,600	56,84 40,76	659,33 472,82
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund cu patrundere adinca	m2	11,600	6,61 1,71	76,68 19,84
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,600	93,05 69,54	1 079,39 806,66
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,600	5,26 1,71	61,02 19,84
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,600	39,50 31,15	458,17 361,34
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,600	5,26 1,71	61,02 19,84
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,600	55,33 31,35	641,80 363,66
		Total Glafuri,usi si ferestre Inclusiv salariu				5 244,67 3 593,79
		1.1.8. Scara metalica				
52	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	780,000	39,69 8,80	30 958,98 6 864,00
53	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,780	1 053,06 367,08	821,38 286,32
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				31 780,36 7 150,32
		1.1.9. Constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		metallice(pardosele)				
54	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,780	31 581,40 990,00	24 633,49 772,20
55	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv	t	1,250	31 098,75 825,00	38 873,44 1 031,25
56	CL05B	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t	1,520	30 893,38 660,00	46 957,93 1 003,20
57	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (intrari)	kg	581,300	39,69 8,80	23 072,38 5 115,44
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	14,845	1 115,45 367,08	16 558,93 5 449,30
59	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	60,000	16,54 16,54	992,40 992,40
60	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,000	26,43 24,31	1 585,80 1 458,60
		Total Constructii metallice(pardosele) Inklusiv salariu				152 674,37 15 822,39
		1.1.10. Consolidari				
61	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	7,220	1 698,19 292,75	12 260,94 2 113,66
62	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	14,500	294,45 93,50	4 269,52 1 355,75

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
63	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	45,000	30,04 2,37	1 351,80 106,42
64	CC01B1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	330,000	28,46 1,81	9 393,45 598,95
65	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	62,000	59,40 59,40	3 682,80 3 682,80
66	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	62,000	24,75 24,75	1 534,50 1 534,50
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	62,000	72,80 0,00	4 513,60 0,00
		Total Consolidari Inclusiv salariu				37 006,59 9 392,08
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 125 458,62 417 408,29
		1.2. Tehnica sanitara ,retele de apeduct si canalizare				
68	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 770,42 280,50	2 770,42 280,50
69	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 269,51 126,50	1 269,51 126,50
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	970,00 110,00	970,00 110,00
71	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 068,25 63,25	1 068,25 63,25
72	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu	buc	8,000	149,80	1 198,40

1	2	3	4	5	6	7
		ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"			12,10	96,80
73	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,000	163,30 15,40	653,20 61,60
74	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	60,000	104,13 41,25	6 247,71 2 475,00
75	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv-cot	buc	16,000	12,19 8,25	195,09 132,00
76	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,000	24,34 20,90	292,08 250,80
77	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	28,22 20,90	225,79 167,20
78	RpSB14E	Montarea piesei de legatura(Cot 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	33,75 18,70	135,00 74,80
79	RpSB14E	Montarea piesei de legatura(Cot 90gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	33,75 18,70	135,00 74,80
80	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	45,80 20,90	45,80 20,90
81	RpSB14E	Montarea piesei de legatura(mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	37,15 18,70	37,15 18,70
82	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic	buc	2,000	64,50 20,90	129,00 41,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
83	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere d=110/50mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	34,05 18,70	34,05 18,70
84	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere fonta /PVC) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	43,65 18,70	43,65 18,70
85	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	39,86 16,50	637,81 264,00
86	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic(Cot 45gr) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	18,46 14,30	110,76 85,80
87	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic(Cot 90gr) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	19,36 14,30	77,44 57,20
88	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic(mufa) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	29,66 14,30	59,32 28,60
89	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	38,42 16,50	76,84 33,00
90	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	24,02 16,50	48,04 33,00
91	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	14,000	30,86 26,95	431,97 377,30
92	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind	buc	10,000	36,41 33,00	364,05 330,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 4"				
93	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,000	46,32 46,32	185,28 185,28
94	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	26,43 24,31	105,72 97,24
95	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	60,000	8,25 8,25	495,00 495,00
96	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	6,000	5,50 5,50	33,00 33,00
97	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,000	3 149,22 157,85	3 149,22 157,85
		Total Tehnica sanitara ,retele de apeduct si canalizare Inklusiv salariu				21 224,55 6 209,32
		1.3. Rețele incalzire				
98	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind 10 sectii	buc	14,000	2 600,80 110,00	36 411,20 1 540,00
99	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	14,000	22,15 8,25	310,10 115,50
100	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"Dop pentru radiator	buc	14,000	136,82 111,65	1 915,48 1 563,10
101	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"set pentru radiator	buc	14,000	145,55 46,75	2 037,70 654,50
102	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4"-Maievski	buc	4,000	68,21 14,30	272,84 57,20
103	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	80,000	41,40 19,25	3 311,60 1 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
104	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	12,000	78,83 24,75	945,90 297,00
105	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm mufa	buc	10,000	19,27 13,20	192,72 132,00
106	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Teu	buc	12,000	22,82 13,20	273,86 158,40
107	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm cot	buc	12,000	20,87 13,20	250,46 158,40
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	12,000	30,30 16,50	363,62 198,00
109	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racord olandez d=25x3/4	buc	28,000	51,79 9,90	1 450,01 277,20
110	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	48,000	13,29 9,90	637,73 475,20
111	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot 25mm	buc	80,000	13,99 9,90	1 118,88 792,00
112	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	80,000	12,39 9,90	990,88 792,00

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa 25mm				
113	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	38,000	18,73 14,30	711,59 543,40
114	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,000	157,85 12,65	1 578,50 126,50
		Total Retele incalzire Inclusiv salariu				52 773,08 9 420,40
		<i>Total</i>	lei			1 199 456,25
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		103 929,12
		<i>Transportarea materiale</i>		4,00 %		29 820,73
		<i>Total</i>		100,00 +		1 333 206,10
		<i>Cheltueli de regie</i>		7,00 %		93 324,43
		<i>Total</i>		100,00 +		1 426 530,53
		<i>Beneficiul de deviz</i>		3,00 %		42 795,92
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 469 326,44 433 038,01
		2. Lucrari de montare 2.1. Lucrari electrice				
115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	12,10 12,10	121,00 121,00
116	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	3,30 3,30	6,60 6,60
117	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	60,000	3,30 3,30	198,00 198,00
118	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	8,000	62,72 24,20	501,79 193,60
119	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	60,000	60,06 17,05	3 603,54 1 023,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
120	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong Led 48 W	buc	38,000	543,18 60,50	20 640,99 2 299,00
121	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane montate pe PGS tip Led 24 W	buc	10,000	363,18 60,50	3 631,84 605,00
122	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	2,000	1 002,47 196,35	2 004,94 392,70
123	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor automat 3F 25A	buc	1,000	122,88 35,75	122,88 35,75
124	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor automat 3F 20A	buc	2,000	122,88 35,75	245,75 71,50
125	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor automat 2F 16A	buc	18,000	83,97 35,75	1 511,55 643,50
126	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare Exit	buc	2,000	239,51 67,10	479,03 134,20
127	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	1 200,000	54,06 36,85	64 874,04 44 220,00
128	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 5x2.5 mmp	m	50,000	60,90 7,70	3 044,97 385,00
129	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	350,000	33,41 18,70	11 695,10 6 545,00
130	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	800,000	40,88 19,25	32 707,30 15 400,00
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				145 389,31 72 273,85
		<i>Total</i>	lei			145 389,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			17 345,72
		<i>Transportarea materiale</i>	4,00 %			2 924,59
		<i>Cheltueli de regie</i>	46,00 %			33 245,97
		<i>Total</i>	100,00 +			198 905,60
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			5 967,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				204 872,77 72 273,85

		Total	lei			1 674 198,94
		Tva	20,00 %			334 839,79
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 009 038,73 <hr/> 505 311,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)